[image: image1.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2017 г.

        № 47
«О внесении изменений в постановление Местной администрации муниципального образования поселок Репино от 26 октября 2016 № 46 с учетом изменений, внесенных постановлением Местной администрации МО поселок Репино от 22.12.2016 № 62»
           В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, ст. 9 Устава муниципального образования поселок Репино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Репино Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение № 6 к постановлению Местной администрации муниципального образования поселок Репино от 26.10.2016 № 46 в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Изложить Приложение № 7 к постановлению Местной администрации муниципального образования поселок Репино от 26.10.2016 № 46 в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Репино.
Глава Местной администрации

ВМО поселок Репино

           Д.В. Пестов
Приложение № 1

к Постановлению
Местной администрации

МО поселок Репино

№ 47 от 15.09.2017 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК РЕПИНО НА 2017 ГОД
(новая редакция)
Программа благоустройства территории муниципального образования поселок Репино на 2017 год, далее по тексту - Программа, разработана в соответствии с действующим законодательством, устанавливающим право органов местного самоуправления на разработку и реализацию собственных программ местного значения. Данная Программа на плановой основе реализует выполнение вопросов местного значения, установленных ст. 9 Устава муниципального образования МО поселок Репино:

- текущий ремонт  придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях; организацию дополнительных парковочных мест на дворовых территориях; установка, содержание и ремонт ограждений газонов; установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования; создание зон отдыха, в том числе обустройство,  содержание и уборку территорий  детских площадок; обустройство, содержание и уборку спортивных площадок; оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования;  участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора; уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

-озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том  числе: организацию работ по компенсационному озеленению, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений  на указанных территориях, организацию учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования, проведение санитарных рубок, а также  удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, реконструкция зеленых насаждений  в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения;

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда;

- проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования;

         - текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования поселок Репино в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга;

        - организация установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

           Ресурсное обеспечение Программы (финансирование) осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования поселок Репино, утвержденного на 2017 год.

Используемые по тексту сокращения:

     МО поселок Репино – муниципальное образование поселок Репино;

     МС МО поселок Репино – муниципальный Совет муниципального образования поселок Репино;

     МА МО поселок Репино – Местная администрация муниципального образования поселок Репино.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Программа благоустройства территории МО поселок Репино за счет средств местного бюджета в 2017 году.

	Утверждена Постановлением Местной администрации муниципального образования поселок Репино № 46 от 26 октября 2016 года.

	Разработчики Программы
	Местная администрация МО поселок Репино,

	Цели и задачи Программы
	Реализация органами местного самоуправления МО поселок Репино  вопросов местного значения на плановой (программной) основе с учетом потребностей населения и требований законодательства.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017 год.

	Исполнители Программы
	Местная администрация МО поселок Репино.

	Значение Программы
	Местное.

	Объемы финансирования Программы
	29 291,8 тыс. руб.

	Источник финансирования
	Местный бюджет МО поселок Репино на 2017 год.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Благоустройство территории МО поселок Репино и реализация         конституционного права населения на благоприятную среду жизнедеятельности.

	Контроль над исполнением Программы
	Муниципальный Совет МО поселок Репино;

Глава МО поселок Репино

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
                Программа реализуется за счет средств местного бюджета муниципального образования поселок Репино на 2017 год, утвержденного муниципальным Советом муниципального образования поселок Репино.

                Допускается внесение изменений в перечень мероприятий и дополнительное финансирование Программы за счет средств местного бюджета при условии дополнительного поступления доходов и наличия свободных средств финансирования.

ИСПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

                 Исполнение Программы осуществляется Местной администрацией МО поселок Репино.

                 Исполнение Программы проводится поэтапно.

       Контроль за исполнением Программы осуществляется муниципальным Советом МО поселок Репино, главой МО поселок Репино.
Перечень мероприятий

	Наименование мероприятий
	Исполнители

	Сумма в местном бюджете

	Изучение общественного мнения, заявлений жителей  по благоустройству территории МО Репино: первоначально необходимых и/или аварийных объектов; мест привычного отдыха населения, благоустройство которых наиболее целесообразно и т.п.
	Комиссия МС МО поселок Репино по благоустройству

территории, МА МО  поселок Репино
	-

	Анализ полученных сведений общественного мнения и сопоставление нужд и потребностей населения с объемами  финансирования.
	МА МО  поселок Репино
	-

	             Виды работ
	         Адрес
	Ед.

Измерения
	Объем работ
	Ориентир. стоимость тыс. руб.

	                             Благоустройство и озеленение

	Озеленение территории
	5 963,8

	 - устройство цветников, посадка и уход за цветами, кустами

	ул. Нагорная МСО

Приморское ш.,423
ул. Песочная, 10
	    кв.м
	     262

30
2
	1 235,6

	 - стрижка газонов (5 раз за сезон)

- стрижка прочего растительного покрытия (2 раза за сезон)
	ул. Нагорная (МСО)
	    кв.м
    кв. м
	26550,0
21706,0
	851,4

	Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения    МО поселок Репино

	Территории:

- 38-120-1: Лермонтовский пр., участок 1 (внутриквартальный сквер между д. 7 лит. Д по Лермонтовскому пр. и д. 12 лит. М по Лесной ул.);

- 38-120-2: Приморское шоссе, участок 18 (внутриквартальный сквер между д. 427, лит. Д по Приморскому шоссе, д. 423, лит. П по Приморскому шоссе);

- 38-120-3: Приморское шоссе, участок 19

 (внутриквартальный сквер севернее д. 423, корп. 1 по Приморскому шоссе);

	     га
	    9,79
	987,7

	- 38-120-4: Приморское шоссе, участок 19

 (внутриквартальный сквер западнее д. 423, корп. 2 по Приморскому шоссе);

- 38-120-5: Приморское шоссе, участок 20 (внутриквартальный сквер южнее д. 423, корп. 2, лит. А по Приморскому шоссе);

- 38-120-6: Цветочная ул. , участок 3 (внутриквартальный сквер между д. 5, лит. А по Цветочному пер. д.4, лит. А по Цветочной ул.);

- 38-120-7: Привокзальная ул., участок 2 (внутриквартальный сквер южнее д. 40, лит. Д по Привокзальной ул.);

- 38-120-8: Большой пр., участок 6 (внутриквартальный сквер  между д. 1б, лит. А по Лагерной ул., д. 18а, лит А по Большому пр.);

- 38-120-9: 1-я Новая, участок 3 (внутриквартальный сквер севернее д. 20, лит. А по 1-й Новой ул.);

- 38-120-10: Привокзальная ул., участок 4 (внутриквартальный сквер западнее д. 40, лит. Д по Привокзальной ул.);

-38120-11: Песочная ул., участок 3 (сквер западнее д. 8 по Песочной ул.)

	Озеленение территории (обустройство газонов, чистка канав)
	Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2
	кв. м
	     700
	2 101,3

	Компенсационное озеленение:

- проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)

- реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том числе:

- посадка кустарников,

- посадка деревьев

	Территории  внутриквартального озеленения по результатам инвентаризации

Муниципальный сад отдыха  (ТЗНВО: 38-120-2), адрес: п. Репино ул.  Нагорная

Поселок Репино, Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2

(ТЗНВО 38-120-3, ТЗНВО 38-120-5)
	     га
	9,79
	787,8

	Благоустройство территории

	23 328,0

	-Оформление  территории МО  Репино к праздничным мероприятиям
	Территория МО  п. Репино

	1 795,1

	- Содержание дорог, расположенных в пределах границ МО, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга № 779 от 26.06.2006г.
	Дороги  МО поселок Репино, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга № 779 от 26.06.2006г.
	кв. м
	90910
	9339,5

	-Содержание и уборка   спортивных площадок
	ул. Репина,

ул. Тихая (2 шт.),

Приморское шоссе, западнее дома 410 (участок 3)
	кв.м
	    991

    750

     250
	252,6

	- Обустройство спортивной площадки (замена резинового покрытия)
	Ул. Тихая
	кв.м
	     640
	1831,9

	- Содержание детской площадки
	Ул. Тихая, южнее д. 3
	кв.м
	   340
	52,5

	Выполнение работ по благоустройству дворовой территории, в том числе:
- проектирование благоустройства дворовой территории (231,302,0 + 40,0  Тех. надзор)

- благоустройство придомовых и дворовых территорий.
	Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2
	кв. м
	   1450
	5 409,8

	- оборудование контейнерных площадок;

	Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2
	шт
	       1
	512,2

	- организация дополнительных парковочных мест;
	Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2
	кв. м
	     500
	2 234,6

	- установка, содержание и ремонт ограждений газонов;
	Приморское шоссе, дом 423 корпуса 1 и 2
	п.м.
	      110
	119,5

	-Установка  и содержание МАФ, уличной мебели, хозяйственно-бытового оборудования:

  - беседка – 1 шт.,

  - скамейки – 5 шт.
	ул. Песочная, 10

Приморское шоссе, 423, корп. 1
	шт.
	6
	1 190,0

	 - Ликвидация несанкционированных свалок  бытовых отходов и мусора
	Территория МО

поселок Репино
	240,5

	- Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга
	Территория МО

поселок Репино
	349,8

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	29 291,8

Приложение № 2

к Постановлению

Местной администрации

МО поселок Репино

№ 47 от 15.09.2017 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования

поселок Репино в 2017 году

(новая редакция)

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Программа по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования поселок Репино в 2017 году

	Утверждена Постановлением Местной администрации муниципального образования поселок Репино № 46  от  26 октября 2016г.

	Разработчики Программы
	 Местная администрация МО поселок Репино.

	Цели и задачи
	Организация органами местного самоуправления МО поселок Репино праздничных мероприятий на плановой (программной) основе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017 год

	Исполнители Программы
	Местная администрация МО поселок Репино.

	Значение Программы
	Местное.

	Объем финансирования Программы
	2 850 000,00 (два миллиона восемьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

	Источник финансирования
	Местный бюджет МО поселок Репино на 2017 финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Организованное проведение массовых мероприятий при заблаговременном информировании населения о датах и местах их проведения.

Привлечение населения к участию в праздничных мероприятиях.

	Контроль над исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Местная администрация муниципального образования поселок Репино, в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, и Муниципальный Совет МО поселок Репино.

ВВЕДЕНИЕ

Программа по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования поселок Репино в 2017 году, далее по тексту - Программа, разработана в соответствии с действующим законодательством, устанавливающим право органов местного самоуправления на разработку собственных программ местного значения   для реализации вопросов местного значения, установленных Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г.  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Используемые по тексту сокращения:

МО поселок Репино – муниципальное образование поселок Репино;

МС МО поселок Репино – Муниципальный Совет муниципального образования поселок Репино;

МА МО поселок Репино – Местная администрация муниципального образования поселок Репино.

СОСТОЯНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ

ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Объектом Программы является организация и плановое проведение местных и участие в организации и проведении общегородских праздничных и иных зрелищных массовых мероприятий на территории муниципального образования, что будет способствовать привлечению и активизации жителей к участию в их проведении, задействованию в общественной жизни социально незащищенных и неблагополучных групп населения, украшению поселка Репино, созданию благоприятной обстановки и сплочению жителей.

ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ИХ ИСПОЛНИТЕЛИ.

Программа реализуется в течение 2017 года в соответствии с утвержденным местным бюджетом МО поселок Репино на 2017 год. Сроки реализации основных мероприятий осуществляются согласно приложению №1 к настоящей Программе на 2017г.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Программа реализуется за счет средств местного бюджета МО поселок Репино на 2017 финансовый год в размере: 2 850 000 (два миллиона восемьсот пятьдесят тысяч) рублей.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

В случае изменения в течение срока исполнения Программы действующих цен и тарифов, способных повлечь изменение сумм, предусмотренного финансирования отдельных мероприятий, допускается путем изменения настоящей Программы внесение изменений в объемы финансирования мероприятий с последующей корректировкой местного бюджета МО поселок Репино.

Приложение № 1

Перечень основных мероприятий

Программы по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования поселок Репино в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Сумма

(тыс. руб.)

	1.
	Участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвящённых встрече Нового года и Рождества Христова.
	январь
	296,8

	2.
	        Участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных годовщине со Дня снятия блокады Ленинграда
	январь
	58,7

	3.
	       Участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	май

	         200,7

	4.
	       Организация и проведение Дня поселка Репино.
	август
	1 970,0

	5.
	      Участие в организации и проведении мероприятий приуроченных, ко Дню знаний
	сентябрь
	51,2

	6.
	     Участие в организации и проведении мероприятий ко Дню пожилого человека
	октябрь
	77,0

	7.
	    Участие в организации и проведении мероприятий к Международному Дню инвалидов
	декабрь
	53,0

	8.
	    Организация поздравления детей, проживающих на территории МО поселок Репино, с Новым годом
	декабрь
	142,6

	Итого:

	2 850,00

_1264855195.unknown